

Valtuustoaloite, Kalastuslaiturin rakentaminen maalaiturin jatkeeksi Rantamakasiinin läheisyyteen

Kunnanhallitus 02.09.2024 § 205
450/10.03.01.00/2024

Valmistelija

Tekninen johtaja: Harri Hoffrén, puh. 040 485 4037, harri.hoffren@iitti.fi

28.5.2024 jätetyssä valtuustoaloitteessa yksi valtuutettu on jättänyt valtuustoaloitteen kalastuslaiturin rakentamisesta nykyisen maalaiturin jatkeeksi Rantamakasiinin läheisyyteen, huomioiden esteettömyys sekä turvallisuuteen liittyvät tekijät. Valtuustoaloitteessa ehdotetaan, että kunnan tulisi varata määräraha hankkeen toteuttamiseksi vuoden 2025 talousarvioon.

Vastauksena aloitteeseen voidaan todeta:

Aloitteessa todetaan, ja on totta, että Veteraanimajan alueella ja Jokueen makasiinin läheisyydessä on tällä hetkellä tarjolla useita palveluja. Aloitteessa toivotaan rantakalastuspaikkoja virkistyskäyttöön. Nykyään kyseisellä maalaiturilla onkin havaittu toisinaan onkikijoita ja muita kalastajia. Aallonmurtajana toimiva maalaituri on noin 2–3 m leveä useamman kymmenenmetrin pituinen ja pinnaltaan käytännössä tasainen hiekkatie. Aallonmurtajan vesiraja rakentuu louheesta. Aallonmurtajasta etelään on sijoitettu vierasvenelaituri useille veneille. Tässä aallonmurtajassa on myös niin sanottu veneenlaskuluiska tuulelta suojaisalla puolella. Aallonmurtajan eli maalaiturin kärkeen asetettu koristeeksi pienoinen majakka sekä oleskelijoita varten istumapenkki. Makasiinissa toimiva yrittäjä on lisäksi asettanut alueelle puisen uinti- ja sup-lautailulaiturin. Vierasveneilijät ovat kaivanneet veneenlaskuluiskan viereen niin sanottua pienehköä saattolaituria, sitä ei kuitenkaan kustannussyistä ole ainakaan toistaiseksi toteutettu. Puuttuvaa saattolaituria korvaa jossain määrin vierasvenelaiturin vapaa reuna, josta veneen lastaus ja purkaminen voidaan suorittaa.

Kokemus on osoittanut, että aavalta selältä tulee toisinaan runsaan tuulen vaikutuksesta merkittäviäkin aalloja kohden Jokuen aallonmurtajaa. Runsa aallokko ja keväisin liikkuvat jäät ovat rasitteena alueen laitureille ja niinpä kevyen puulaiturin sijoittaminen aallonmurtajan jatkeeksi ei tulisi menestymään kyseisellä paikalla. Samoin veden varaan tai vesirajaan asennettava puinen kalastuslaituri aallonmurtajan kyljessä olisi alttiina luonnonvoimien rasitukselle. Betoniponttoonilaiturit ovat tukevampia ja vakaampia, mutta kunta ei ole hankkinut viimeaikoina niitä edes venelaitureiksi kustannustasosta johtuen. Kun otetaan huomioon kunnan rajalliset resurssit, tukevan kestävän laiturin rakentaminen vaatisi merkittäviä lisämäärärahoja. Myös laitureiden huoltotyö vaatii resursseja. Kun nykyinen maalaituri on tasainen, helppokulkuinen ja helposti saavutettavissa, niin uuden lisäksi laiturin asentamisella ei saada uusia kalastuspaikkoja juurikaan. Kustannus-hyöty -suhde jäisi vaatimattomaksi.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Jarkko Salonen

Päätösehdotus	Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto merkitsee annetun selvityksen tiedokseen ja toteaa, ettei aloite anna aihetta enempään toimenpiteisiin. Aloite on loppuun käsitelty.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.